BỘ NỘI VỤ

Số:         /BNV-CQĐP

V/v góp ý nhiệm vụ Quy hoạch tỉnh

chung đô thị Hà Tĩnh đến năm 2045.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Bộ Xây dựng

Trả lời Văn bản số 4783/BXD-QHKT ngày 26/8/2024 của Bộ Xây dựng về

Nhiệm vụ Quy hoạch chung đô thị Hà Tĩnh đến năm 2045, Bộ Nội vụ có ý kiến

như sau:

Tại Nhiệm vụ Quy hoạch chung đô thị Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh đến năm

2045 (tỷ lệ 1/10.000) với phạm vi, ranh giới lập quy hoạch bao gồm toàn bộ

diện tích tự nhiên của thành phố Hà Tĩnh (hiện hữu) và 11 xã của huyện

Thạch Hà, 02 xã của huyện Cẩm Xuyên, 01 xã của huyện Lộc Hà với tổng

diện tích khu vực lập quy hoạch là 22.200,08 ha đã bảo đảm phù hợp với

Quy hoạch tỉnh Hà Tĩnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (tại

Quyết định số 1363/QĐ-TTg ngày 08/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ) và

Phương án tổng thể sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025

của tỉnh Hà Tĩnh (trong đó có nội dung mở rộng địa giới hành chính của

thành phố Hà Tĩnh như phạm vi lập quy hoạch nêu tại Nhiệm vụ Quy hoạch

chung đô thị Hà Tĩnh). Vì vậy, Bộ Nội vụ thống nhất với Nhiệm vụ Quy

hoạch chung đô thị Hà Tĩnh đến năm 2045 của tỉnh Hà Tĩnh (kèm theo Văn

bản số 4783/BXD-QHKT ngày 26/8/2024 của Bộ Xây dựng).

Trên đây là ý kiến của Bộ Nội vụ, đề nghị Bộ Xây dựng tổng hợp, báo cáo

cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Hà Tĩnh;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Trương Hải Long;

- Lưu: VT, Vụ CQĐP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trương Hải Long

		2024-10-08T11:22:10+0700
	Trương Hải Long
	BỘ NỘI VỤ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T14:09:16+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T14:09:33+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T14:09:38+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T14:09:58+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!